חידושים, הנחיות, הלכות ופרשנויות
בסוגיות של אתיקה מקצועית בעריכת דין

גליון מס' 34 ■ אדר תשנ"ד ■ מרץ 1994

יוצא לאור ע"י ועדת האתיקה שליד ועד מחוז ת"א בלשכת עורכי הדין

המערכת: דניאל פריש 10, תל-אביב 64731

חברים יקרים,

ב. הכוונות בביהמ"ש אינה משרתת צד כלשהו. נהפוך הוא: אווירה טובה באולם והקפדה על הטקסיות המקובלת עשויים לעתים דווקא להיות לעור לנאשם.

ג.

על פס"ד זה ערער הנאשם לביהמ"ש העליון.

החלטת בית המשפט העליון: "לטענת המערער לא היה פסול בהתנהגותו בכך כי ערך את הצוואה, שבה נתמנה מנהל עזבונו, שעה ששימש אפוטרופוס למצוה שהייתה חסויה, מה עוד כי הצוואה נעשתה בפני שופט.

"סעיף 33א(3) לחוק הכשרות המשפטית

האפוטרופוסות, תשכ"ב-1962 מקנה לבית-המשפט סמכות למנות אפוטרופוס לפסול-דין. ואילו סעיף 33א(4) מאפשר מינוי אפוטרופוס "לאדם אחר שאינו יכול, דרך קבע או דרך ארעי, לדאוג לענייניו, כולם או מקצתם, ואין מי שמוסמך או מוכן לדאוג להם במקומם".

בעניינו לא נתברר על שום מה נתמנה המערער אפוטרופוס לחסויה, ולא הובאה כל ראיה על "חשישותה הפיזית והנפשית", כאמור בקובלנה. אולם ניתן להבין מן הקובלנה כי המינוי נעשה במסגרת סעיף 33א(4) לחוק הני"ל.

בהתחשב בכך הרי שהחסויה הייתה כשרה לעשות את הצוואה, ולא זו בלבד אלא חזקה עליה שידעה להבחין בטיבה של הצוואה. שכן נעשתה הצוואה בפני שופט, על פי סעיף 22 לחוק הירושה, תשכ"ה-1965, אשר דורש מן השופט שלפניו נעשית הצוואה, בין היתר, לקרוא את דברי הצוואה בפני המצווה, ועל המצווה להצהיר שזו צוואתו.

אולם השאלה בעניינו אינה אם מינוי המערער כמנהל עזבונו נעשה על דעת המצווה-החסויה, אלא אם "אין זה יאה שעורך-הדין המשמש כאפוטרופוס, יערוך צוואה בעבור החסויה ככלל, ובמיוחד לא צוואה בה היא ממנה אותו כמבצע הצוואה", כפי שקבע בית הדין המשמעותי הארצי:

זאת כיוון שמן הצוואה עצמה לא ניתן לעמוד על היותה של המנוחה חסויה, וכי המערער, שנקבע בצוואה כמנהל עזבון, הוא אפטרופוסה. מחובתו של המערער היה לידע את בית המשפט בכך, במסגרת החובה שחב בה עורך-דין כלפי בית המשפט, לגלות לפניו את העובדות כולן, שיש בהן להשפיע על החלטתו, ובכך לעזור "לבית המשפט לעשות משפט" (כחובתו של עורך-דין בסעיף 54 לחוק לשכת עורכי הדין, תשכ"א-1961). בחובה זו לא עמד המערער, ומכאן שהרשעתו בעבירת משמעת לפי סעיף 136 לחוק לשכת עורכי הדין, אמורה היתה לעמוד על כנה, אילו הואשם בהפרתה של אותה חובה. משלא הואשם ולא הורשע בכך, והדיון לא סב על הפרת החובה האמורה כלפי בית המשפט, וממילא לא ניתנה למערער הודמנות סבירה והוגנת להתגונן נגד אשמה כזאת, אין לנו אלא לקבל את ערעורו ולזכותו מן העבירה בה הורשע.